
eg·d
"""7 0000543022" """"

SMLOUVA Č.: JH-OO104OO22840/001-MAEL
o smlouvě budoucí o zřlzenl věcného břemene
uzavřená podle § 1785 - 1788 zákana č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o
pcidm/nkách podnikáni a o výkonu stótn/správy v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném znění

Město Humpolec
sídlo:
IČO:
DIČ,
zapsána:
zastoupena:

čÍslo účtu:
vlastnický podíl:

Horní náměstí 300, Humpolec, 396 Cli Humpolec
00248266
CZ00248266

Ing. Petr Machek, starosta
Václav Křivánek, 1. místostarosta

1/1

(dále jen ,,Budoucí povinná")
na straně jedné

a
EG.D, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:
bankovní spojení:
číslo Účtu:
zastoupena:

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
280 85 400
CZ280 85 400
v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477
KomerČní banka, a.s.
27-9426120297/0100
Ing. jiří Franěk, Senior technik rozvoje a výstavby
Martin Vlasák, Technik výstavby a obnovy DS

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")
na straně druhé
(Budoucl povinná a Budoucí oprávněná společně rovněž jako ,,Smluvní strany" )
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (dále jen ,,Smlouva"):

Článek l. - Úvodní ujednánl:

Budoucí oprávněná je provozovute/em distribučn/soustavy (dále jen ,,PDS") na území vymezeném /icencĹ Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozován/: obnovu a rozvoj
distribučnl soustavy na území vymezeném licencí, přičemž zřízeni věcného břemene je ze strany Budoucí oprávněné
jedním ze zákonem daných předpokladů pro plněni této povinnosti.

l. Budouc/povinná prohlašuje, Že jejedj'ný3 a 'týlučný.Ť vlast'lt'k"" Yi "'l
l ""l )'· pozemku parc.č. 2432/1-1, 2496/10, 2496,11, 249'6/6, 249v; 8, 249'6 9, 25Á 20, 273J' 5, 434/ 2,

439/23 v katastrálním území Humpolec, obec Humpolec, okres Pe/hřimov (dále jen ,,Pozemek").
Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřimov eviduje předmětný Pozemek
zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro katastrální území Humpolec.

1,(5 JH-001040G22840/001-MAEL

7-0000543022



2. Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem ,,Humpolec, Nádražní - DTS" (dále jen
,,Stavba'j. Jedná se o síť technického vybavenj která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu (§2 odst.2a
energetického zákona).

3, Pozemek se nachází na území vymezeném /icenc/: v němž Budoucí oprávněná provozuje djstrjbučn/ soustavu.
Budouc/oprávněná má povinnostzřldit věcné břemeno umožňuilc/'zřl'dit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm.
e) energetického zákona na Pozemku zařÍzenldistrjbučnÍsoustavy.

4. Dlbtribučnlsoustavaje liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 sb., občanskýzákonlk a nejedná se tak
o souČást pozemku.

Článek ll. - Předmět smlouvy:

l. Předmětem této Smlouvyje sjednán/závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000
sb., energetický zákon v platném zněn/a §1257 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění
nejpozději do 12 měsíců od spróvnlho rozhodnuti- tj nabytí právni moci kolaudaČního rozhodnutí, případně od
dokončení- resp. převzet/dokončené Stavby Budoucí oprávněnou odjejího zhotovitele (datum podpisu protokolu
q převzetlstavby) smlouvu o zřízení věcného břemene, nejpozdě/i však do 5 let od uzavření této Smlouvy. Věcné
břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedenlzřlzenou ve prospěch Budoucí oprávněné
jako pds,

2. Budouc/oprávněná se zavazuje yyzvat před upjynut/m lhůtysjednané v odstavcii tohoto článku Budouclpovinnou
k uzavření smlouvy o zřlzenl věcného břemene a v rámci této výzvy ji předložit i návrh smlouvy o zřlzenl věcného
břemene.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřlzenl věcného břemene bude uzavřena za účelem umlstěnl distribuční
soustavy -
2432/11- kabelové vedení NN; uzemnění
439/23 - kabelové vedení NN
2496/8 - kabelové vedeni VN; telekomunikačnI vedení; kabelové vedení NN; uzemněni
2544/20 - kabelové vedeni NN
2496/10 - kabelové vedení VN; telekomunikačnÍvedenÍ; kabelové vedení NN; uzemnění
2496/11- kabelové vedenIVN; telekomunikační vedenij kabelové vedeni NN
2496/6 - kabelové vedenIVN; telekomunikačnI vedení; kabelové vedeni NN; uzemnění
434/2 - kabelové vedenIVN; telekomunikační vedeni; kabelové vedení NN; uzemněni
2496/9 - kabelové vedení NN; kabelový pilíř
2737/5 - kabelové vedení VN; telekomunikační vedení
na Pozemek a za účelem jejího provozování jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribučnl soustavu na Pozemku, Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budouc/
oprávněné provádět na distribučnlsoustavě úpravy za účelem jeji'obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšeníjejí
výkonnosti, včetnějejího odstraněnL

,l. předpokládaný průběh věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, kterýje nedílnou součástítéto Smlouvy.

s. přesný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po um/stěn/
distribučnlsoustavy. Geometrický plán se stane nedílnou součást/smbuvy o zřízení věcného břemene.

6. Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotovení geometrjckéhQ plánu, vyhotoveni smlouvy o
zř/zenlvěcného břemene včetně návrhu na zahájenlvk/adového ř/Zení podánlnávrhu na příslušný katastrá/n/úřad
vČetně úhradysprávnich poplatků s tlm spojených.

Článek Ill. - Podstatné náležitosti smlouvy:

l. P/Úvo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených
zákonem.

2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 45 600,00 KČ (slovy:
čtyřicetpětt/šícšestset korun českých ). k této částce bude připočtena platná sazba DPH,

2/5 JH-001040022840/001-MAEL



3. jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Budoucí povinné uhrazena na základě
daňového dokladu -fakturys termínem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budouc/povinnou do 30 dnů od doručeni
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle smlouvy o zřlzenl věcného břemene na fakturační
adresu společnosti Budoucí oprávněné.

-l. Budoucí povinná bere na vědomj že distribuční soustava, která bude umístěna na Pozemku, bude chráněna
ochrannými pásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištěni spolehlivého provozu zař/zen/
distribučn/"soustavy a k ochraně života, zdravia majetku osob.

S. Budoucí povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Budoucloprávněné vyplývajlclz této Smlouvy
a energetického zákona a zdržet se veškeré Činnosti, co vede k ohrožen/součásti distribučn/"sousta'jy a omezeni
výkonu tohoto práva Budoucloprávněné.

6. Budouc/oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávněni ve smyslu ustanoven/§ 25 odst.
3 písm. f) a g) energetického zákona, především pak právo vstupovat a vj/ždět na Pozemek vsouvis/ostis realizací
práv vyp/ývaj/c/ch j/z věcného břemene podle ČI. 1/ bod 3 této Smlouvy.

7. Budoucí oprávněná je povinna při výkonu oprávnění postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 25 odst. 8
energetického zákona, tj co nejvíce šetřit práva Budouc/povinné a vstup na Pozemekji bezprostředně oznámit. Po
skončení prací je povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu
provedených prací, do stavu odpov/daj/clho předchozímu účelu nebo už/vánl Pozemku a bezprostředně oznámit
tuto skutečnost Budouc/pov/nné.

8, Po provedení odstranění nebo okleštěni stromovíje Budoucí oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci
vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

Článek lV. - Ostatní ujednánŕ

l. Práva a povinnosti vyp/ývajlc/z této Smlouvy přecház/v plném rozsahu lna právnlnástupce obou Smluvních stran.
Dojde-li ke změně vlastníka Pozemku, je nutné práva a povinnostiz této Smlouvy postoupit na nového nabyvatele
Pozemku. PostoupenlSmlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními §1895 a násl. občanského zákoníku a
Budoucj" povinná se zavazuje řádné postoupeni zajistit, nového nabyvatele písemně zavázat touto Smlouvou a
informovat o této skutečnosti Budoucíoprávněnou.

2. Smluvn/strany se dohodly, že návrh na zahá/enl řízeni o zápisu práva věcného břemene zřizovanému smlouvou o
zřlzenl věcného břemene k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrá/n/mu úřadu
Budoucloprávněnou. Správnlpop/atekza návrh na zahájen/řlzen/o povo/enívk/adu práva do katastru nemovitostí
uhradí Budouc/oprávněná,

3. Věcné břemeno podle smlouvy q zřlzenl věcného břemene vzniká v souladu s ustanovenlm občanského zákoníku
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí'). Právni účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na
zápis došel příSlušnému katastrálnímu úřadu.

4. Sm/uvnistrany se zavazu/j že pokud příSlušný katastrá/n/úřad vyzve účastníky k odstraněnlpř/padných nedostatků
návrhu na zahájeni řízeni' o povo/enl vkladu, případně listiny, na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou
potřebnou souČinnost k jejich odstranění ve stanovené lhůtě.

5. Vpř/padě, žepř/slušnýkatastráln/úřadvřlzen/'o povoIen/vkladu řlzenlzastavl'čizam/tne, Sm/uvnlstranysezavazuj/
poté uzavřít ve lhůtě do 30 - ti kalendářních dni ode dne doručení rozhodnuti katastrálního úřadu o zastaveni či
zamltnutl vkladu oběma Smluvním stranám novou smlouvu o zřlzenl věcného břemene s totožným obsahem za
stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu práva
dle této sm/ouyy, bude-li to možné.

6. Budoucloprávněnáje povinna doručit kopii návrhu na zahájen/řlzenlo povolení vkladu práva do KN s vyznačením
datG přijeti (podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu
Budoucí povinné ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný
(alternativní) způsob doručen/návrhu na zahájeni řlzen/; napříkladfaxem, mailem apod.

3/5 JH-®1040022840/001-MAEL



Článek V. - Ochrana osobních údajů:

l. V tomto článku jsou uvedeny základni informace o zpracován/osobn/ch údajů zástupců Budoucí povinné Budoucí
oprávněnou. Podrobné informacejsou dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

2, Budoucí oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Budoucí povinné na základě svého oprávněného
zájmu pro účely přípravy, uzavřen/a p/něnltéto Smlouvy a smlouvy o zňZenl věcného břemene, vnitřn/evidence a
kontroly, ochrany právních nároků a provozních potřeb. Proti takovému zpracováni má zóstupce Budoucl povinné
právo podat námitku.

3. Podpisem této Smlouvy zástupce Budoucí povinné potvrzuje, Že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto
článku a dalšími informacemi o zpracovánlosobnlch údajů dostupnými na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních
údajů, a to včetně práv, které Budouclpovinné ajejím zástupců náleží

Článek VI. - Závěrečná uiednánĹ'

l. Budoucí povinná jako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou a účastník územního řízení touto Smlouvou uděluje
souhlas s provedením Stavby uvedené v ČI. lbod 2 této smlouvy. Budouclpovinná současně ve smyslu §187zákona
č. 283/2021 Sb., o územním p/ánován/a stavebním řádu (stavebn/zákon) dala souhlas s navrhovaným stavebním
záměrem a to podpisem vyznačeným na situačním výkrese dokumentace, dále souhlasí s vydáním příslušného
správního povoleni na Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budouc/oprávněné, popř. ji pověřených třetích osob na
Pozemek v souvislosti s realizací Stavby. Um/stěnl distribučnl soustavy je patrné z přiloženého situačního snímku
(popř. snímku katastrálni mapy), jenžje nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran.

3. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přltomnosti obou Smluvních stran, P/at/: že Smlouva nebude
uzavřena, pokud ji Budoucí povinná Či Budoucí oprávněná podep/š/ s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvn/strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně
schválí

4. Vpřlpadě, že Stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribučn/soustavou
dotčen, nejšou Smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněná tuto skutečnost písemně
oznámlBudoucl povinné.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Sm/uvn/mistranami.

6. Na právní vztahy vyp/ývaj/c/' nebo souvisejlcl s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně výslovně
neupravené se přiměřeně uplatni ustanovenlobčanského zákoníku

7. Smlouva je yyhotovena v (ve) 2 stejnopisech, z nichŽ každý má platnost originálu. Budoucloprávněná obdržl1 její
vyhotovení. Zbylájsou určena pro Budoucí povinnou.

8. Sm/uvn/strany proh/ašu/í žesiSmlouvu předjejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle
jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tÍsnj pod nátlakem aniza nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany proh/ašujl: že Smlouva představuje úplnou
dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistujlná/ežitost/: které bySm/uvnlstrany neu/edna/y.

9. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady - zastupitelstva obce - města č ' ze
dne"

/0. Uzavřeni této smlouvy bylo v souladu s § 99 odst. 2 zákona Č.128/2000 sb., o obcích, v platném znění, schváleno
starostou obce podpisem této smlouvy.

Přňohy:

l. Situačn/sn/mek plánovaného umlktěn/distrjbučnl'soustavy - nedílná součástSm/ouvy.

4/5 JH-001040022840/001-MAEL



Budoucí povinná Budoucí oprávněná

V/ve) , dne
-7.-11- 2024

V (ve): Pelhřimov, dne

Město Humpolec
Ing. Petr Machek, starosta

EG.D, a.s.
Ing. )iř/ Franěk
Senior technik rozvoje q výstavby

V(ve) , dne

Město Humpolec
Václav Křivánek, 1. místostarosta

EG.D, a.s.
Martin Vlasák
Technik výstavby a obnovy DS

eg·d "°
EGA as.
Lidkká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
IČO: 28085400, DIČ: CZ280854QQ

5/5 JH-®1040022840/001-MAEL



'u' ,," "'" '," " F' ,' Išj " \:ma02íp c . >Y"'- F ° ;' M·Q3

tg. 1X$240

a Š" ,Ó;;Y^" "?»,,\%e U/ \.""Q6 ° " ° \ ^ 'iO 7"
q \ b "% \ ' > CZ

Y '":C % ;°O,
1j/

O . ,,, O ,sB " l 0
tp.499 é,? \ ,ŕ")

1621,'2 O \\ H l
· \O

) ,,,,,, ,q'P " ; " O e
l,."' Q) ť "

. E l l l S 4"' Li'. l Q J '

""° , /'/%,-::::, // ·%

l' l 0/' ° ,' ' l ' 'E '!QMG6' t"
l" ·. l l l

""- ', {'
...

,L
ass, /{"'" . l

l"'""-... l Š iS'
·-., l , O ." l"- , l

//" l
l ,S,* 1/

"" l""·- l l" "· l t?
0

" l cg _ — ""~ " " "
l

l ,S +% n ., _ _ — — _ " " Cl) . im

,,, Š' , \Ň ,,y,__ Qj? ,_ H " _ " "U" """""Ů'"""U· f l
l

. l '. Q ·

,, N, QŇ !\ l "\ '
l C> . 2294/1

. . 22ň.1/2// , :P0, "" "' '

""; f Q NPCK!
l

"" -. ,' l
." "" l V"" ' l.

.. l
" l ('j:P

.ľ' · l l"
l l 439/27

P

' l i' l l " 439/22r" l
,. '- l l 439/(!.. l l

·' - l i' l
..l' l l l

ľ l :l l S l
· l I" l l Il

,.' l "Q' l. l - "
' , l jr l '

· l ,vF, $ ?/ l , ,

j 411:,

rl E, b ': l d

l

,

V p

l "rl l Š ":C' ' · ' ' ' ' " 'l " i

, l l

' "Ú 1/ .··,Tl...f"...r- , ' ji "" |i jl )'

l l '2é9
l,,,,'l' .,,," ,jý , ,l" , '" l' ,'

" ' --3'/ , ' i l~1"' 4 , . j,"m '
l,,Ĺ' É-' G" ,l ,,ť

l ll ,,,,,,,,,l l ,y,v ,,,l ll .
l'

.l l
' ' i:/ \ ll l

.

I

Il l "
T-J

.. . ,·" -"";" Q "

"""""""""' ' ° i'

f rr I "4 ,'" " a ,j?

" """ i"", ' 7 ' , " , , " " i
< -' 'l ' "' ,' 1Ů- ' 7, k·u. Humpolec i ii' Íl , .l'Qc l'"" , l '

. ,? P ,

l ť,> ' 7 l S
' , l'-""- ,S- r".. /Á' """ ,' 1k f $j\ "' ' " " ." ·"· ' ' ',i

,,í, -- 9\ .l'

"j
,l'l', A7 " 2

3 ,,,,,, , : e g'" ' .
l l l l .9p ľ\PŮ9 · · ,

. . . —J
l l

Ck ::$: :,:',,,," " 'a%,
k95l. Núl q, ©%, -'19,'2 "N U PROJEKTOVANÉ ZARĹZENĹ<MS" ""ä"/ :?"·- 'S " _ ,

.

MAPOVY PODKLAD
sju?" kabelové vedeni Vhl ' —-- kc bekjvá chriáni"ka " ' r í r '

ni "4x2&p <? · " slavebm objekty — — — — — o'k am ploch
O '.x:,2 kabelově vedení NN ZB %1 kabdôvá »kFiň/pMř hranice parcel 'É El Q. značky kultur

'Z? ·4 ¢1,>,. ÉÉ _ uzem?ovacl soustava k:jbělwá spojka

, '· l |1 'íl - plot drátěný

_ _ _ _Q_ . :Q':::ani ploch.zeleň

'"-.,:""' O "",ji' hlavm domc'mi vedeni eľektrcjmětový rczvaCěč nlot živý
" j Wj "% hope pro SV "tzj svodič přepětí

Q} NOvé zařizej nm !e značeno zelenou a čemou barvou. sfávajicl zařizenl NN je značenotiakwou barvou.

, ,,

C)
®ýč i:%.::i,;:,:,, '%. Nové zařizůmVN je značeno čgrvenou a čemou barvnu slávajlcl zařkenl VN je značeno modrou barvou. Nové z3řLzem SV je 2ň. ceno azuůjv0 barvou

^

" K,? ,. _ ,, · f"'

Q ·!\ l
2294/1

22ň.1/2

439/27

439/22

439/(!

l
:

, ) . ,,,,

P
l

.

. í'i' ,,,, i' l " "";
' l l Ĺ

l

!
l



l j!
ejl

l r ,' KOPY TRUCK s.r-o.
T ,

: l
,

|| ¶"
l

Ĺ
,l !ll

, l ,' , 162(?·133,'29
l '

l

l ,

jl ,'
3784

.l

I ' Ĺ
i

|l ;
,' l

'
I" _ l

:.l'
l - __j~-jl|i |i ,'

/í
L

l
jI| |i ' ° j!'

l l ' 3118 l

l i' '
l ,;
L--—_—————""

jii 1

1,|
) , , ,, ·',1. j"8!':"

l

- ' "í'4 " '· ' p V "
·' 0 , .; "

Q

l ž " :' ubytovna

i

. K,

" |i' , L) ':' Š '"""' '
l SOU echnické

' í 439/4

l
a V y asf,

, _ _
b zám. l l l" "

O O Q ,' ,' "",' ,""e'
"±Ĺ m&L!, 'y V // ,,,. ďi.| O l dl-j v '

==="---------__ _ O O ,l ,'0 O V( 2432/113 ' ·

. , \ [j spim 6O " O n - " — . · Y932jNK "

O (j
._ FeZn30/4-20m "' L3. -T-T ,O ° ' ŇĚT~ ·'·n..,...,,,,_

~==— --_,_,,=,__.., kast. .2432/3<~~ Mádražní :J

O
P

° bet.
en(ĹJ'" · , . O

891/3 I|"j| .
' ',' 911 "' C}

551

i ,,i ------------._ : CL : "'
Q ,' 91/8

l 448/4 O CL 638/3
l 638/1 gar. "

l
l O 448/1 '" _ — _
l
l ^l 891/2

l O

i' " CL
l ^ Q.

L U

447/6

0.g. Q- r~~ ~ ("""\,. >
PROJEKTOVANÉ ZAŘÍZENÍ

kabelové vedeni VN
kabelové vedeni NN
uzemňovací soustava
hlavni domovní vedeni
HOPE pro SV

MAPOVÝ PODKLAD
kabelová chránička
kabelová skřiň/pihř
kabelová spojka
elektraměmvý rozváděč
svodič přepětí

stavební objekty _ _ _ _
hranice parcel Ĺ! 3'l q.

" " 'r l' 'r plot drátěný _ _ _ _Q_ ,
plot živý

rozhraní ploch
značky kultur
zeleň
rozhraní plôch-zeleň

Nové zařízení nn je značeno zelenou a černou barvou.
Nové zařízení VN je značeno červenou a černou barvou

stávající zařízeni NN je značeno fialovou barvou.
Stávající zařízení VN je značeno modrou barvou.

Nové zařízeni SV je značeno azurcjvou barvcg)


